کارون رود در کشــتیرانی ســودآوری
آنقــدر زیاد شــد کــه ایرانیان نیز خواســتار
ایجاد شــرکت های تجاری در منطقه شدند.
ناصرالدیــن شــاه نیز امتیاز شــرکت ناصری
را کــه نوعــی شــراکت در کشــتیرانی کارون
بــود، بــه حــاج محمدمهــدی معین التجار
و شــریکش معتمدالســلطان معــروف بــه

ملک التجار واگذار کرد.
این شــرکت در ســال 1911م/1330 ه.ق
با 18 فروند کشــتی در خلیج فارس فعالیت
می کرد. توســعه کشــتیرانی موجبات رشــد
جمعیــت و بــزرگ شــدن بنــدر و حومــه
لوریمــر در ســال فراهــم ســاخت. را آن
1906م/1324 ه.ق. جمعیــت خرمشــهر را
23هــزار نفر دانســته که رقم بســیار بالایی
اســت؛ چون همان زمان جمعیت بوشــهر
را 15 هــزار نفــر دانســته اســت. او محمره
را تنهــا بندر خوزســتان می دانــد که تجارت
خارجــی دارد و از رفــت و آمــد 143فروند
کشــتی بخار که همگی انگلیسی بوده اند در
این بندر خبر می دهد.